Divisão de Gestão de Pessoas

 Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2025.

CIRCULAR DE CONVOCAÇÃO/DivGP/HUGG/Nº 001/2025.

Prezado (a) Servidor (a)

Informamos a V.Sª. que a Divisão de Gestão de Pessoas do HUGG recebeu notificação do

MGI sobre alguns cadastros que se encontram com pendências de dados junto ao SIAPE e no E-

social.

Desta  forma,  para  fins  de  regularização  e  acertos  sistêmicos,  solicitamos  com  a  maior

brevidade possível, que os senhores preencham e atualizem o cadastro de seus dependentes, de

acordo com formulário em anexo, e nos enviem no prazo  de até 14/02/2025 (sexta-feira) para

correção.

Esclarecemos ainda, sobre a importância do correto preenchimento dos itens como  NOME

COMPLETO,  CPF,  GRAU DE PARENTESCO e FINALIDADES DA INCLUSÃO.  Essas

informações são essenciais para o efetivo cadastramento.

Obs:  Não há obrigatoriedade de anexar  cópia dos documentos,  apenas atentem-se para  o

preenchimento em letras legíveis.

          Reforçamos mais uma vez, sobre o prazo estabelecido para o envio das informações: até

14/02/2025 (sexta-feira). Envio por e-mail ou entrega presencial na DIVGP.

Atenciosamente,

Aline de Azevedo Silva

Chefe da Unidade de Administração de Pessoal

Portaria SEI nº 2768, de 28/12/2021

Matrícula SIAPE 1483951

Rua Mariz e Barros 775 - Tijuca – RJ CEP: 20270-004
(21) 2264.6932 / 2264-5822

http://www.unirio.br     dp-hugg@unirio.br

mailto:dp-hugg@unirio.br
http://www.unirio.br/

	Divisão de Gestão de Pessoas

	CIRCULAR DE CONVOCAÇÃO/DivGP/HUGG/Nº 001/2025.
	Aline de Azevedo Silva

		2025-02-10T10:02:49-0300